平成 24 年度 第 9 回 おゆみ野ほたる会 役員会議事録

出席者 三枝 金坂 小林 梅本 丸岡 古田 安田 今 森田 佐藤

場所  おゆみ野ふれあい館

日時  平成 25 年 1 月 13 日 13:00～14:00

議題

１．おゆみ野地区連協報告

  自治会加入率  45% マンション管理組合を自治会に加入させると 65%となる。

  地震予想確率  千葉市 74%

  防災倉庫  １公園につき２防災会が設置可能となった。

  可燃ごみ  現状 0.6 円（1 リットル当たり）を 1 円にしたい。

        北谷津清掃工場 平成 28 年度に閉鎖

     航空機騒音  誉田地区で騒音が大きい。国の基準 70 デシベルを下回っているが軽減に

向けて対策を進める。

２．来年度役員

  今までの記録を参考にして、次回役員会までに来年度役員候補者を決めてくる。

  会長は、決めておいた方がスムーズ それ以外は話し合いで決めてもらう。

３．会計報告

  冬の防災訓練と町内清掃の費用 108,874 円

（内訳 防災訓練 89,278 円、町内清掃 19,596 円

  現在残高 343,379 円 他に預金 3,500,000 円がある。

４．自治会行事の反省

 ①夏祭り  水ヨーヨーは、評判が良いので、500 個位用意した方が良い。

50 円としたが、100 円でも良い。ポンプ、こより、釣り針は残っている。

キャラメルポップコーンは、空き時間を作らない方が上手くいく。

 ②敬老会  送り迎えが必要な方がいるので、事前に確認した方が良い。

広い部屋（サークル室２）を予約した方が良い。

 ③防犯パトロール  夜 8 時は早いようだ、9 時に戻すことを検討すべき。

 ④ラジオ体操  六通公園で実施の場合は、つくし会と六通会との事前調整必要。

         蚊が多いので対策が必要、横断歩道等の交通整理が必要かも。

 ⑤防災訓練  春：給水訓練を実施、井戸水の水質検査は必須である。

冬：炊き出し訓練と無事ですタオルを実施

        来年度以降に無事ですタオルを使った訓練をお願いしたい。

 ⑥町内清掃  最近は綺麗になっている。毎朝清掃して下さる方もいる。

 ⑦その他  発電機は、少なくとも半年に１回は動かす必要がある。

５．防犯パトロール交流会  今年度は、2 月 24 日に会費無料で実施する。

６．次回役員会

2 月 3 日（日）13:00～ おゆみ野ふれあい館

防災倉庫の点検を行う。

以上